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Úvodní slovo 

Milí žáci, kolegové, rodiče a všichni přátelé školy, 

po delší odmlce se Vám opět dostává do rukou náš školní 
časopis. 

Pojďte se tentokrát s námi vydat na cestu v čase do nedávné 
historie naší školy, do školního roku 2022/2023. 

Jaký tento školní rok byl? Odpověď je jednoduchá: 
Postcovidový.  

A co to znamená? Nabitý událostmi! Po dvou letech jakýchsi 
podivných prázdnin, kdy nám bylo téměř vše zakazováno, se opět 
život školy mohl vrátit do vyjetých kolejí. Znovu tu byly výlety, 
exkurze, soutěže a různé další akce. Radostně jsme se vrhali do těchto aktivit a naplno si je 
užívali. Myslíme si, že by byla škoda, aby naše zážitky z nich natrvalo zapadly do propadliště 
dějin. Naopak si je chceme na stránkách našeho časopisu uchovat všechny pěkně 
pohromadě a zároveň se o ně s Vámi podělit.  

Akcí bylo skutečně mnoho a všechny se nám sem ani nevejdou. Pojďme si 
připomenout tedy aspoň ty, na které vzpomínáme nejčastěji, a to nejen my učitelé, ale 
samozřejmě také naši žáci. 

Doufáme, že si společnou výpravu do historie s námi užijete! 

 
Za kolektiv autorů 

Mgr. Jitka Baránková 
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Společné školní akce 

Výlet do Bratislavy 

Dne 24. 10. 2022 se žáci 2. stupně se svými učiteli jako již tradičně vypravili na podzimní 
zahraniční výlet. V minulých letech jsme navštívili např. Budapešť nebo Vídeň, nyní byla na 
řadě Bratislava.  

 Naše první kroky vedly do bratislavské zoo, kde jsme mohli obdivovat spoustu 
zajímavých zvířat, třeba dovádivé gibony nebo vzácné nosorožce. Následně jsme vyšli na 
bratislavský Slavín, kde nás zaujal monumentální památník věnovaný hrdinům padlým za 2. 
světové války při bojích v Dukelském průsmyku. Nakonec nás čekala prohlídka historického 
centra města. Zaujala nás gotická katedrála sv. Martina, Slovenské národní divadlo i 
Bratislavský hrad, který jsme si prohlédli zblízka. Výlet jsme zakončili procházkou podél 
Dunaje. 
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Vánoční jarmark 

Dobu adventní má většina z nás 
spojenou nejen s přípravami na 
Vánoce, ale také s návštěvou vánočních 
jarmarků. Naši žáci se zúčastnili hned 
dvou. V Přítlukách děti z 1. – 3. třídy 
zpívaly koledy, recitovaly zimní 
básničky a čtvrťáci ztvárnili živý betlém. 
Nechybělo ani sněžení, které pomohlo 
vytvořit předvánoční atmosféru. 

Na jarmarku v Rakvicích 3. 12. 
2022 prodávali deváťáci výrobky, které 
naši žáci vyrobili s pomocí rodičů na 
dílničkách nebo v rámci výtvarné a pracovní výchovy. Ani zde nechyběl živý betlém, tentokrát 
za účasti dětí ze 4. – 6. třídy. V místní galerii si pak mohli návštěvníci prohlédnout výstavu 
výtvarných prací žáků naší školy. 

Vánoční zpívání 

Dne 21. 12. 2022 se uskutečnil vánoční koncert v kostele sv. Jana Křtitele. Vánoční melodie 

zazněly nejen od žáků naší školy, ale hrála i dechová hudba Cyrilka, zpívaly sbory Raženky a 

Rachlap. Na varhany nás doprovázela Bc. Barbora Ořeská z Podivína. V podání žáků a sborů, 

kterým moc děkujeme za spolupráci se školou, jste si mohli nejen poslechnout, ale i zazpívat 

krásné české i moravské koledy. Koncert byl ukončen vánoční hymnou Narodil se Kristus Pán. 

Poslední den před vánočními prázdninami zazněly na chodbách školy vánoční 

koledy ještě jednou. Žáci i učitelé si společně zazpívali a s přáním všeho dobrého jsme se 

rozešli domů. 
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Reprezentační ples naší školy 

Ano! Po dvouleté pauze způsobené covidem je to zase tady! 

 24. 2. 2023 sál rakvické sokolovny ožil horečnatými přípravami na XXIV. reprezentační 

ples, na největší událost, jakou naše škola za poslední tři roky zažila. 

 Deváťáci nosí z pódia stoly a židle, rozmísťují je podél stěn sálu a pod taktovkou své 

třídní učitelky Kateřiny Muchové si domlouvají zasedací pořádek. 

 Pak s nimi učitelky 1. stupně Renata Jedličková a Dana Lacinová několikrát za sebou 

zkoušejí předtančení. Z obličejů deváťáků lze vyčíst soustředěnost a mírnou nervozitu. Proto 

je všichni zde přítomní učitelé povzbuzují, aby se usmívali, že to je vlastně ze všeho 

nejdůležitější.  

 Zatímco tančí, další učitelé už společně s panem školníkem za pomoci žáků 7. třídy 

rozvěšují po obvodu sálu ručně malované obrazy tanečních párů a další papírovou výzdobu 

v červeno-bílých barvách, na které šikovné ručičky našich žáků zapracovaly v hodinách 

„výtvarek“, „domácek“ a „pracovek“, a dokonce i v „družce“. A už se veze tombola. Bohatá 

jako vždy. Třešničkou na dortu jsou balónky, které přicházejí na řadu až nakonec, aby 

vydržely až do večera. Jsou opět v červených, růžových a bílých barvách, ať všechno krásně 

ladí. Ještě ráno byl sál pustý a nezajímavý jako lednová louka… Ale teď jako by sem zavítalo 

jaro. Všechno rozkvetlo a láká k zábavě. 

 Uběhlo jen pár hodin a znovu taková proměna! Z party kluků a holek v riflích, 

teplácích a mikinách jsou najednou dvě úhledné řádky bělostných princezen a dokonalých 

džentlmenů, které co chvíli osvětlí blesk z fotoaparátu. Kamery jedou, zní hudba, úvodní 

projevy pana ředitele i žáků, maminky zamáčknou kapesníkem tu a tam nějakou slzičku. Při 

slavnostním vyřazování čte za potlesku všech přítomných třídní učitelka jednotlivá jména 

žáků. A pak přichází velké překvapení: Učitelé za vydatné podpory Dagmar Osičkové, 

zpěvačky kapely Vonička, která tu dnes hraje k tanci a poslechu, zpívají deváťákům 

shromážděným pod pódiem píseň Karla Svobody Jdi za štěstím. Píseň, kterou všichni známe 

v podání Karla Gotta z pohádky Jak se budí princezny. Učitelé pak sejdou z pódia, pod nímž si 

je deváťáci přebírají, aby si společně zatančili valčík. Následně žáci předávají svým učitelkám 

jako poděkování za přípravu plesu překrásné květiny a vyzývají k tanci také své rodiče a 

prarodiče. Zábava se stupňuje. Hraje veselá hudba a parket se plní. Je tu velká spousta našich 

bývalých žáků, kteří zde svůj první ples absolvovali před pár lety. Jak známo – dobří holubi se 

vracejí… 

 A nesmíme zapomenout ani na tradiční půlnoční překvapení. Za co se asi letošní 

deváťáci převléknou? A už se vracejí do sálu v bílých tričkách a červených trenýrkách! Že by 

snad… Co to jen jejich rodičům a učitelům připomíná? Když se vzápětí sálem rozléhají 

radostné tóny písně Poupata od Michala Davida, přenesou se rázem všichni dospěláci ve 

vzpomínkách do svých vlastních školních let… 
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Oslavujeme Den matek 

Druhá květnová neděle neodmyslitelně patří maminkám. I žáci naší školy se připojili a 

sváteční odpoledne 14. 5. 2023 strávili v rakvické sokolovně, kde kulturní komise pořádala 

Den matek. 

Byla tu připravena rozličná vystoupení, taneční skupiny, recitace, cvičení s nářadím, 

vyhrávala DH Cyrilka, … Z naší školy tu společně zpívali žáci 1. – 3. třídy s hudebním 

doprovodem Honzy Bališe, tančil kroužek AZO, s recitací se zapojila Marie Valoušková. 

Věříme, že nejen maminkám, babičkám a tetičkám se vystoupení líbilo, ale potěšilo 

všechny přítomné po několikaleté odmlce, kdy se Den matek v Rakvicích obnovil. 
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Mezinárodní den dětí 

Ve čtvrtek 1. 6. 2023 proběl na školním hřišti sportovní den. V deseti disciplínách si změřili 

své síly žáci prvního stupně ZŠ. Na správné plnění úkolů dohlíželi a body udělovali žáci 9. 

ročníku. Na závěr bylo vyhodnocení a sladká odměna. 
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Naše úspěchy 

Už tam budem? 

Dne 23. 1. 2023 se vybraní žáci 9. ročníku zúčastnili natáčení soutěže ČT Už tam budem? Celý 

den soutěžili se svými protihráči z Pohořelic ve VIDA centru v Brně a nakonec se jim vše 

úžasně podařilo a zvítězili! Natáčení si užili a bavilo je to. Pokud vše chcete vidět, soutěž 

můžete zhlédnout na stránce decko.ceskatelevize.cz – pořady Už tam budem?. Premiéra 

proběhla 3. 3. 2023 na Déčku. 

Zleva: 

Ivan Brňák 

Barbora Suchyňová 

Roman Jedlička 

Ema Pohanková  

Tomáš Nasadil 

 

 

Úspěch ve fotbale 

Vybraní žáci naší školy se zúčastnili dvou zajímavých fotbalových turnajů s pěknými výsledky: 

Pondělí 24. 4. 2023 - Školský fotbalový pohár 

 Hrály proti sobě týmy, které se na podzim umístily na druhých místech ve svých tabulkách. 

Takže to byl turnaj o 5. až 8. místo celkově v okrese Břeclav. Účastnila se čtyři družstva – 

Rakvice, Velké Němčice, Mikulov, Břeclav (Slovácká). 

Rakvice – Břeclav 2:1 

Mikulov – Velké Němčice 2:0 

Břeclav – Velké Němčice 3:0 

Rakvice – Mikulov 8:1 

Rakvice v pondělí vyhrály – Mikulov druhý – Břeclav třetí – Velké Němčice čtvrté. Celkově se 

tedy Rakvice umístily na 5. místě – Mikulov 6. – Břeclav 7. – Velké Němčice 8. 

Úterý 25. 4. 2023 - Turnaj McDonald’s – celorepublikový turnaj pro 1. stupeň 

Hrálo se v Břeclavi na stadioně Lokomotiva. Bylo asi 24 týmů, dohromady mladší + starší 

kategorie. My jsme měli pouze družstvo starších (4. – 5. třída), ale doplnili jsme ho i o žáky ze 

3. třídy. V naší skupině jsme vyhráli oba zápasy. 

Rakvice – Lanžhot 4:1 
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Rakvice – Břeclav (Valtická) 3:2 

Postoupili jsme jako vítězové mezi tři nejlepší.  

Rakvice – Břeclav Slovácká 0:7 

Rakvice – Břeclav Komenského 0:2  

Obsadili jsme 3. místo. Dále v turnaji postupovala pouze dvě nejlepší družstva do krajského 

kola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěchy našich žáků na soutěži mladých cyklistů 

Velkou radost nám udělali žáci, kteří se účastnili dopravní soutěže mladých cyklistů, již 

každoročně pořádá ministerstvo dopravy. 

Soutěžila vždy smíšená družstva (2 chlapci a 2 dívky) ve dvou věkových kategoriích. 

Za mladší kategorii naši školu 

reprezentovali: Aneta Čechová (4. tř.), 

Tereza Horáčková (4. tř.), Václav Nečas  

(4. tř.), Ondřej Klíma (5. tř.). 

 Starší kategorii tvořili: Lucie Nasadilová 

(7. tř.), Monika Brňáková (6. tř.), Martin 

Hycl (6. tř.), Radek Hrdina (7. tř.). 

Cílem soutěže bylo splnit co 

nejlépe čtyři disciplíny v týmu.  Po vyučování jsme společně trénovali jízdu zručnosti, učili 

se pravidla silničního provozu, základy 1. pomoci a neopomenuli jsme si projít stránky 

www.besip.cz.  Veškeré úsilí se dětem vrátilo. V oblastním kole, které se konalo 27. 4. v 

Břeclavi, se mladší kategorie umístila na 3. místě, starší kategorie obsadila krásné 2. místo. 

Oba týmy postoupily do okresního kola v Břeclavi, kde obsadily úžasné 3. místo. 

 

http://www.besip.cz/
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Divadelní představení ke 110. výročí narození Jana Kubiše 

V Dolních Vilémovicích u Třebíče, v rodné obci Jana Kubiše, proběhly v sobotu 24. 6. 2023 

oslavy 110. výročí jeho narození a my byli u toho! 

Ve zdejším kulturním domě jsme představili naši vlastní divadelní hru nazvanou 

Osudové lásky Jana Kubiše. Navštívili jsme i jeho muzeum (a zároveň rodný dům) v Dolních 

Vilémovicích a setkali se s Janovými příbuznými, kteří byli naší hrou nadšeni. Pomohli nám 

zajistit i spoustu rekvizit včetně dobových zbraní, repliky Janovy bomby, a dokonce zapůjčili 

kolo, na němž Jan Kubiš kdysi jezdil! 

Měli jsme velké štěstí, že žáci naší 9. třídy, kteří měli ve hře ztvárnit hlavní postavy, 

typově velmi dobře hrdinům heydrichiády odpovídali a svých úloh se zhostili se ctí. Ve hře 

účinkovalo celkem dvanáct žáků 9. třídy a šest jejich kamarádů z nižších ročníků. Protože 

však šlo o zpěvohru, navázali jsme spolupráci s pěveckým sborem Polyfonia z břeclavského 

gymnázia, který taktéž podal vynikající výkon. Hra, jejíž nedílnou součástí bylo i promítání 

dobových fotografií, sklidila obrovský úspěch a plný sál dojatých diváků, kteří nám tleskali 

vestoje, byl pro nás tou nejlepší odměnou. 
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Nakoukli jsme do tříd… 

1. třída 

Můj deváťák 

I v letošním školním roce jsme navázali na dlouholetou tradici spolupráce mezi prvňáčky a 
deváťáky. Malí i velcí žáci strávili plno společných chvil, ve kterých např. modelovali 
z plastelíny, pletli košíčky z papíru, hledali klíč ke čtenářskému pokladu, sportovali venku i 
v tělocvičně a hlavně mezi sebou budovali kamarádské vztahy. V červnu potom uspořádali 
prvňáčci jako poděkování za celoroční pomoc a podporu pro deváťáky piknik ve školním sadu 
s vlastnoručně vyrobeným občerstvením. 
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2. třídy 

Škola v přírodě 2023 - Horní Bečva 

Poslední květnový týden prožili žáci druhých tříd v Beskydech. Co všechno viděli a zažili, 

sepsali do svých deníků a prostřednictvím našeho časopisu předávají k nahlédnutí i vám. 

Snad se alespoň touto formou přenesete na chvíli do malebných Beskyd k řece Bečvě. 

Texty prošly pouze drobnými úpravami. 

Den první: 

22. května jsme vyjeli z Rakvic v 8.00 hodin. Cesta autobusem trvala skoro 3 hodiny. V 11 

jsme dojeli na Horní Bečvu k hotelu Mesit a šli na oběd. Na oběd byla polívka, výpečky, zelí a 

bramborová knedla. Po obědě jsme dostali pokoje a vybalovali kufry. Dostali jsme taky 

batůžky, deníky a cukroví. Proběhli se venku a hned byl první úraz. Odřený kolena a lokty. 

Paní zdravotnice doktorka to ošetřila. Pak se šlo na bazén. Ve vodě se střídali kluci a pak 

holky. Plavali jsme různě, někteří hodně pod vodú, takže byly závody v různých plaveckých 

stylech. Medaile aj odměny za rychlost nebo zajímavost stejně byly. Po večeři jsme se převlíkli 

za víly a skřítky. Byla první večerní párty. Před večerkou, než se šlo spát, nám dospěláci četli 

na pokojích pohádky.  

Den druhý: 

Na snídaní byl raut. To znamená úplně všecko. Potom čtení s tajenkami a barevné počítání. 

Škola byla na pokojích aj na chodbě. Šlo nám to dobře. Pak nás čekala cesta za pokladem. 

Vedla lesem. Šlo se podle barevných fáborků. Když byl jeden, šli jsme dál. Když byly dva, plnily 

se úkoly. Dohromady dvanáct úkolů. Třeba: zazpívat písničku Když jsem já sloužil, nebo nést 

kamaráda na zádech, nebo poslouchat až k další značce zvuky lesa, nebo hodit šišku co 

nejdál. Poklad našel Víťa, Martin a Kristián. Spravedlivě se se všemi rozdělili. Po obědě nás 

čekala túra k přehradě. Ušli jsme 10 000 kroků. Cestou jsme viděli zmiji, ale asi to byla spíš 

užovka, ve vodě plaval bolen dravý, amur, jelec tloušť a mrtví kapři. Před plaváním jsme 

soutěžili o nejzajímavější účes a nejoriginálnější oblečení. Prostě módní přehlídka. 

Den třetí: 

Po snídani jsme se učili, o přestávce se proběhli a nasvačili venku. V poledním klidu jsme se 

mohli navštěvovat, tak jsme hráli hru Karak. Někdo hrál karty a někdo hrál na rodinu. 

Odpoledne bylo sportovní. Soutěžilo se v driblování, házení míčkem, cvičení s obručemi, 

s kuželkami, hráli jsme fotbal. Za odměnu byly voňavé medaile z perníku a hodně jiných 

dobrot a dárků. Po plavání si každý pokoj připravil překvapení. Pokoj bavil pokoj. Holky 

zatancovaly. Hráli jsme židličkovanou. Vyhrál asi Víťa. 

Den čtvrtý: 

Stavěli jsme v lese domečky pro skřítky. Moc se nám povedly. Možná už tam bydlí. Použili 

jsme šišky, větvičky, mech a různé jiné přírodniny. Taky jsme vyráběli skřítky z papíru. Nalepili 

jsme je na dveře našeho pokoje. Vedle bodování pořádku. Když jsme si pěkně uklidili a ustlali, 
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dostali jsme hvězdičku. Moc nás to uklízení nebavilo. Ale hvězdičky chce každý víc než prase 

za nepořádek. 

Den pátý: 

26. května jsme odjížděli z Beskyd a mávali jsme ubytování Mesit. A Ondra volal: Messi(te), 

dej eště hodně gólů! Paní učitelky nám rozdaly pití a oplatky a perníkovou buchtu. Asi za dvě 

hodiny jsme dojeli do Kovozoo ve Starém Městě. Na oběd byl párek v rohlíku nebo hranolky. 

Pak jsme šli na prohlídku, kde byla všechna zvířata z kovu. Aj křídla od anděla. Taky 

tam byl velký kovový strom štěstí a Šárka tam našla jméno paní učitelky z 2. B. U velkého 

robota Bubbly jsme se fotili. A taky jsme si prohlédli staré letadlo a motorky. Líbilo se nám 

nakupování dárků. Skoro všecko jsme utratili. Nebo všecko. Cesta do Rakvic trvala asi hodinu 

a půl. Zpívali jsme Sláva, nazdar výletu! U autobusu na nás čekali rodiče, aby si nás odvezli 

dom. 

 

Všechna videa našich aktivit si můžete prohlédnout na Facebooku ZŠ a MŠ Rakvice.  

Děkujeme všem rodičům i prarodičům za dárky a cukrovinky, které děti dostávaly za soutěže. 

Poděkování patří i za milé přivítání. Vážíme si toho! 
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3. třída 

Není to tak dlouho, kdy současní třeťáčci nastupovali do školy, zvídavá očka hledala každičké 

písmenko ve slabikáři, všichni se těšili na hodiny matematiky, tělesné výchovy, kreslení … 

Dnes už žáčci dokončují 3. ročník, umí číst, psát, počítat, každý již rozlišuje, že je baví 

něco více, něco méně. Pomalu všichni zjišťujeme, že nám nebylo od Pána Boha naděleno ve 

všem stejně – spravedlivě. Někdo je úžasný počtář, má skvělou matematickou představivost, 

jiný má skvělou paměť, naučí se básničku během chvilky, pamatuje si každičké slovo 

z vyučování, naopak někteří jedinci se tak „nadřou“, než do hlavičky nasoukají násobilku, 

vyjmenovaná slova… Ale jsou tu i takoví, které škola vůbec nebaví. Proč? Co s tím?  

Je to jednoduché, každý je osobnost a umí něco jiného. Všichni musíme najít tu 

správnou cestu, abychom objevili svoje nadání a zároveň, aby nás to bavilo. Možná někdo 

svoji cestu najde ihned, jiný ji hledá dlouho. Hlavní je nesedět za pecí a čekat na štěstí. 

U nás ve 3. třídě se snažíme dané cestičky hledat již od první třídy. Maruška, Honza, 

Beata, Sofia rádi malují, kreslí, tvoří, jejich výtvarné nadání je velmi dobře znát. Radim, Vojta, 

David, ti jsou přeci sportovci tělem i duší a udržet je pět vyučovacích hodin ve školních 

lavicích, to je nadlidský úkol. Začínající muzikanti jsou také mezi námi. Honza hraje na klavír, 

Kamila na harmoniku, Isabela krásně zpívá. Jsou mezi námi zájemci o taneční kroužek, 

hasiče… Plno dětí získává různá ocenění, diplomy. 

Je úžasné sledovat, jak si děti prošlapují cestu tam, kde cítí budoucí potenciál. Škola je 

taková pohádka, která může dětem otevírat „Bránu zázraků“. Je nejen na nich samotných, 

ale i na rodičích a učitelích, že jim danou cestičku pomohou ukázat. 
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„Bránou zázraků prochází ten, kdo den co den jen za svým snem si stál…“ – text z písně L. 

Vondráčkové.     
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Co nám nabídl tento školní rok? 

Pouštění draků, vánoční vystoupení na jarmarku v Přítlukách, vánoční zpívání v kostele, 

vánoční dílničky s rodiči, návštěvu planetária v Brně, divadlo v Břeclavi, plavecký výcvik, 

soutěž v plavání (čtyři naši spolužáci reprezentovali školu), besedy (se spisovatelem, s policií), 

vystoupení na Den matek, návštěvu knihovny, Den dětí, školní výlet (13. 6. 2023), vycházku 

do okolí.   
 

Ukázka prací žáků 3. třídy: Naše 3. třída (sloh) 
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Beata Šibíčková  

Blíží se konec školního roku. Společně jsme prožili hodně času. Ráda vzpomínám na 

plavání, kde jsem se naučila plavat. A teď už jsem byla dokonce na plaveckých závodech. Moc 

mě to baví a nyní se těším na školní výlet na Macochu.  

Jakub Michlovský  

Rád vzpomínám na pouštění draků, protože to bylo moje první pouštění draka a moc 

jsem si to s kamarády užil. 

Isabel Pucová  

Ráda vzpomínám na zpívání v kostele a ještě knihovnu, že jsem hledala historii. Těším 

se na vycházku do Zaječí a na školní výlet. Baví mě dílničky a hudebka. A těším se na další 

zpívání. 

Zajímavost u třeťáčků - začínající spisovatelé       

Marie Černá 

                                     

 

 

 

 

V naší třídě máme žáčky, které opravdu baví psát a tvořit. Martin 

a Kryštof jen tak o víkendu se spolu sešli a začali psát vlastní 

komiks. Snad je nadšení neopustí a budou ve svojí literární 

tvorbě pokračovat. 

Zoe nemeškala, vzala sešit, tužku a své myšlenky sepisuje 

také do vlastní „knihy“. Již má popsaný celý sešit! 

 

 

 

 

 

Sofia má ráda příběhy a jeden 

se zrodil u této malé pisatelky. 

Doprovodila jej vlastními 

ilustracemi. 

 



21 

4. třída 

Dne 17. 10. 2022 se žáci čtvrtého ročníku zúčastnili výuky na dopravním hřišti v Břeclavi, kde 
si ověřili své znalosti z dopravní bezpečnosti a vyzkoušeli si jízdu na hřišti pod dohledem 
policisty. 
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Čtvrťáci naší školy se společně se svým pedagogickým dozorem rozhodli, že objeví 
rakvický poklad. Akce se uskutečnila 19. 4. 2023 a všichni se dozvěděli mnoho zajímavých 
informaci z minulosti naší vesnice. 
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5. třída  

Školní výlet 24. 5. 2023 - Rudice, Macocha, Punkevní 

jeskyně  

Tento den jsme měli možnost poznat opravdu 

magickou část naší krásné země. Jeden z divů 

Moravského krasu je Rudické propadání. Bylo to jedno 

z míst, které jsme v rámci našeho výletu navštívili. Než 

jsme se dostali na samotné místo, kde Jedovnický potok 

mizí v krasovém systému jeskyní, poslechli jsme si 

zajímavý výklad zasvěceného průvodce Rudického 

větrného mlýna, a to nejen o speleologii. Další z divů, 

z kterého až běhal mráz po zádech, byla Macocha – 

největší propast svého druhu ve střední Evropě. Na závěr 

nás čekala plavba na loďkách nitrem Punkevní jeskyně.  
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6. třída 

Šesťáci letos dostali novou třídní učitelku, Mgr. Silvii Pelant Janatovou. A protože si jsou 

dobře vědomi toho, že jako třída dávají svým učitelům pořádně zabrat, byli vyzváni v hodině 

slohu, kde probírali téma dopis, aby každý z nich právě své třídní učitelce napsal dopis, ve 

kterém by jí poděkoval za práci pro třídu, hlavně za výlety, které pro ně v tomto školním roce 

zorganizovala. 

 

 Úryvky prací, které šesťáci napsali, citujeme pouze s minimálními úpravami: 

 

Milá paní učitelko,  

chtěla bych Vám poděkovat za všechny ty úžasné výlety, které jste pro nás připravila. Moc si 

jich vážím… 

… Děkujeme za to, že se nemusíme jenom učit, můžeme si někdy i odpočinout… 

… Chtěl bych Vás pochválit, že to s námi vydržíte a berete nás na super výlety… 

… Jsem moc ráda, že jste se nás chopila. Díky Vám jsme se mohli podívat na všechna ta 

krásná místa jako například do Brna na Den válečných veteránů a na hrad Špilberk, na Nové 

Mlýny a do Archeoparku v Pavlově… 

O Dni válečných veteránů: 

… cítil jsem respekt k policajtům, ale i k vojákům. A byla tam 

přednáška o vojácích, kteří se nevrátili z války, takže jsem cítil 

úctu vůči padlým. Bavilo mě, když jsme zapichovali do země 

vlčí máky, protože se říká, že na hrobech mrtvých vojáků 

rostly vlčí máky, a taky, že tam měli výstroj, třeba lopatu, 

helmu, batoh, zbraně. Taky tam měli polní nemocnici a polní 

kuchyni… 

… Mohli jsme si vyzkoušet 

pistole a sednout si na 

policejní motorku. Potom 

jsme poslouchali projev válečného veterána, který byl ve 

válce ve Vietnamu… 

…Líbilo se mi, že tam bylo pěkné policejní auto a taky 

průlezky a houpačky, na kterých jsem se houpal… 

…a že jsme si mohli vyzkoušet zapalovat oheň, ale ne 

zapalovačem. Když se nám to podařilo, dostali jsme odměnu. 

Předváděli tam také vycvičeného policejního psa… 
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Žáci vzpomínali také na výlet na Nové 

Mlýny: 

Milá paní učitelko, 

Moc Vám děkuji za krásných výlet do 

Nových Mlýnů. Nikdy jsem tam nebyl  

a bylo to tam krásné. Asi se tam ještě 

tento rok podívám. Je hezké zapálit svíčky 

těm, kdo utonuli v řece, když byli na 

školním výletu… 

 

 

… běželi jsme za ostatními, ale většina šla 

zpátky po poli. Tak jsme na ně volali. A pak 

přišli, tak jsme opékali špekáčky… 

 

 

… to byl velký výšlap a moc mě to bavilo. 

Byla tam nádherná příroda. Na začátku 

jara bysem chtěl na další výšlap na Pálavu. 

Děkuju, že nás berete na ty super výlety.  
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Nejvíc žáků však nadchl Archeopark Pavlov: 

Milá paní učitelko, 

Chtěla bych Vám poděkovat za to, 

kam všude jste nás vzala. Nejvíc se 

mi líbil Archeopark. Dělali jsme 

tam mapy. Sice vyhrál jiný tým, 

ale my jsme byli druzí. A potom 

jsme si ten Archeopark procházeli. 

Nejvíc mě pobavilo to, že tam byly 

šuplíky a v nich obrazovka, kde se 

daly hrát hry, jako třeba poskládat 

kámen nebo vybrat, co je kopí a co 

ne… 

…dělali jsme různé soutěže, měly 

jsme s holkama svůj tým. Ta 

výstava byla taky hezká… 

… bavilo mě tam třeba, jak jsme si 

vytvářeli vlastní město, které jsme 

pak museli popsat, a hodně jsme 

se u toho nasmáli… 

… líbilo se mi, jak jsme při soutěži sbírali ryby, nebo jak jsme se museli spojit do skupinek na 

bubnování… 

… když jsme šahali do toho pytlíku, tak jsem se upřímně bála, co tam bude, a byly to divokého 

prasete rohy! 

… Zaujalo mě, že v těch dávných dobách už byli tak šikovní… 
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Žáci se ve svých dopisech rozepsali také o výuce. Co se už ve škole naučili, které předměty 

je baví a s kterými naopak svádějí těžký boj. 

… Nejvíce mě baví výchova k občanství. Líbí se mi, jak je nám učivo vysvětleno a vždy se 

pobavíme. Probíráme tam věci, které mě zajímají, např. city, charakter, strach, důvěra. Jsou 

to dost osobní věci, o kterých se někdo ani nerozpovídá, ale myslím, že by se mělo. 

… Sice jste nás moc nešetřila při učení, ale i tak jsem si tuhle část roku moc užila. 

… Jsem ráda, že nás máte za třídní učitelku. Vždy si s Vámi to vyučování užívám. Těším se na 

další roky s Vámi. 

… Děkujeme za to, že jsme se naučili nové věci, které budeme potřebovat po celý život. 

Části dvou dopisů, z nichž přímo tryskají emoce, uvádíme zcela bez úprav: 

…Tento rok se mi líbila angličtina. Můžu se tam smát tim který se nenaučiju. Apak si tam 

mužu sednout s kým chcu. A ještě se tam mužu naučit anglicky. A nelíbi se my čeština přotože 

my nejde. Je to těžky předmět většinou dostavam trojku. 

Žákyně, která k nám přijela z Ukrajiny, po čtyřech měsících u nás napsala: 

… Ve škole já mám ráda hodinu Zeměpisu, já všechno chápu a ještě mě líbí Čítanko nebo já 

mám ráda číst. Je moc pěkni nášá třida. Paní učitelko, vy moc pěkná, dobrá, veselá někdě je 

smutná – to mě vůbec nelíbí. Děkuji vám za všecho! 
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7. třída 

Sem tam nějaký ten průšvih… 

Která třída je nemá? Sedmáci, kteří byli ve slohu vyzváni, aby napsali o tom, co zajímavého 

jako třída letos zažili, se rozepsali o svých malérech. Opakovaně se v jejich příbězích 

vyskytovala dvě jména… 

  Nejvíce mě bavil tělocvik s panem učitelem Podrazilem. Ale při jednom tělocviku jsme 

hráli fotbal a slyšel jsem obrovskou ránu. Otočil jsem se a spadl kus stropu. Naštěstí se 

nerozbila podlaha, ale byla tam spousta prachu a nedalo se tam skoro ani dýchat. 

Bylo, nebylo. Jednoho dne si Radek a Vašek řekli, že půjdou hrát na chodbu fotbal. 

Udělali si míček z alobalu a šli. Hráli, hráli a pak se začali trochu žduchat. Pak už začali o 

trochu víc a najednou Radek byl u dveří do vstupu na záchody. Vašek se rozběhl a žduchl 

Radka do dveří, které se rozbily. Pak došel pan učitel Průdek (třídní učitel), nadal jim a museli 

to zaplatit. 

Když se vybírali zástupci do školního parlamentu v 7. třídě, tak to bylo chaotické. 

Každý se hádal, koho napíše. Když se psalo na tabuli, kdo tam bude, tak se někdo aj zhrozil. 

Nejvíc bodů totiž měl Vašek. Paní učitelka řekla, ať je to někdo zodpovědný. No Vašek to moc 

néni, neva. Jako druhý se vybral Radek. Ten se už trochu dá. 

Když bylo první zasedání školního parlamentu, tak oba došli pozdě. 7. třída prostě umí 

vybírat zástupce do školního parlamentu      ! 
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Domácí práce 

Sedmáci ale zažívají i docela jiné okamžiky. Nejsou vždycky jako Pat a Mat, po kterých 

zůstává jen spoušť. Jedna žákyně sedmé třídy napsala: 

Tento školní rok jsem začala chodit do domácích prací. Je tam hodně srandy. I když 

vaříme, tak si povídáme a dozvídáme se o sobě i o paní učitelce Baránkové něco nového. 

Hodně jsme se nasmály s holkama i s paní učitelkou. Vaření mě baví a jsem ráda, že jsem si 

tento předmět jako volitelky vybrala. 

Další sedmačka píše: 

V domáckách jsme vařily pudink, krupicovou kaši, čočkovou polévku, smažily 

palačinky, pekly perníčky, pizzu, pizza-šneky, dělaly jsme různé těstovinové i zeleninové saláty 

a obložené mísy. Bylo to mňam. A někdy přišla paní asistentka Hřebačková a řekla: „Hm, tady 

to voní, to bych si dala! Vy jste šikovné!“ 

Kromě vaření si ale hodiny zpestříme třeba i zkoušením adventních zvyků, šitím 

loutek nebo třeba výrobou papírových růží pro osamělé seniorky. 
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8. třída 

Pokud jsme zmínili průšvihy, pak nesmíme vynechat osmou třídu! Tam se to v prvním 

pololetí poznámkami jenom hemžilo. Rozdávání vysvědčení tedy nebylo nic veselého. Napětí 

ve třídě by se dalo krájet. A aby toho nebylo málo, museli se osmáci právě v den vysvědčení 

rozloučit se svou milovanou paní asistentkou Silvií Lískovcovou, která jim předešlých patnáct 

měsíců z nejednoho průšvihu pomáhala! 

Toho si žáci byli vědomi, a tak jí přinesli obrovskou kytici růži a přidali i dojemný dopis 

na rozloučenou. Tenkrát ve třídě nejedna slzička ukápla. 

A plakala i paní asistentka. Ale opravdu to nebylo radostí, že se osmáků konečně 

zbaví, neboť krátce nato projevila přání jet s nimi na výlet do Prahy. 

 

V Praze 

Od 24. 4. do 26. 4. 2023 podnikli vybraní žáci 2. stupně se svým pedagogickým doprovodem 

výlet do Prahy. Pan učitel Kobliha, který se zároveň zhostil role průvodce, prokázal, že zná 

Prahu opravdu znamenitě. 

Ubytovali jsme se v kapucínském klášteře u Lorety, což je kousek od překrásného 

areálu Pražského hradu, kam jsme chodili na procházky, až jsme při jedné z nich potkali 

dokonce i prezidenta Petra Pavla. 
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Jinak jsme toho stihli skutečně dost. Viděli jsme Národní divadlo, Stavovské divadlo, 

Hudební divadlo Karlín, Karlův most, most Legií i Jiráskův most a Tančící dům, Karlovu 

univerzitu, Vyšehrad, Staroměstské i Václavské náměstí, Národní muzeum, Belvedér, 

Valdštejnské zahrady plné kvetoucích magnolií, Petřínskou rozhlednu i bludiště, odkud jsme 

sjížděli lanovkou. Prošli jsme se po Starých zámeckých schodech, kde nás na chvilku zastihl 

déšť, navštívili jsme Památník hrdinů heydrichiády v Resslově ulici a také Vojenský historický 

ústav na Žižkově. Nevynechali jsme ani Pražské jezulátko, chrám sv. Mikuláše a proslulý 

židovský hřbitov. A bylo toho samozřejmě ještě mnohem, mnohem víc. 
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Co z toho se nejvíc vrylo do paměti 

našim žákům? Zeptali jsme se jich. 

V Praze se mi líbila Zlatá ulička  

a Karlův most. Pod Karlovým mostem 

tekla krásná řeka Vltava. Prodávaly se 

tam moc pěkné obrazy a šperky. Ale 

nejvíc se mi líbilo, že jsem potkala 

prezidenta. To bylo super, ale je velká 

škoda, že jsem se s ním nemohla vyfotit. 

To mě moc mrzí. V Praze se mi moc 

líbilo, chtěla bych tam jet ještě jednou. 

Zaujalo mě hlavně Staroměstské náměstí. Bylo tam kolečko lidí, kteří zpívali  

a tancovali. Měli velký počet pozorovatelů. Některé z nás i zatáhli do kroužku, ať si deme 

zatancovat. A po cestě domů jsme přestupovali v Brně a kámoška omylem vyhodila 

peněženku do odpadkového koše, a tak jsme musely utíkat od hlavního nádraží zpět na tu 

zastávku, abychom tu peněženku mohly vzít zpátky. Co se stalo, stalo se a nedá se to změnit. 

Ale ty pohledy lidí, když viděli, jak se dvě holky hrabou v koši☹ Ale jinak super zážitek. 

Musíme ještě zopakovat.  

V Praze jsme viděli hodně krásných míst, ale jen na pár mám nezapomenutelné 

vzpomínky. Krypta, kde se schovávali parašutisté, mě velice zaujala. Nikdy bych nechtěla být 

v jejich roli. Myslím si, že to byli velice stateční muži. Karlův most byl také velice pěkný. Ten 

výhled, to bylo něco překrásnýho. Petřín byl zase něco jinýho. Mohli jsme si vyšlapat 

rozhlednu, poté se podívat do zrcadlového bludiště a dolů jsme jeli lanovkou. 

Návštěva divadelního představení Tři mušketýři v divadle Bolka Polívky v 

Brně 

Žáci osmé třídy společně se svými kamarády ze sedmičky a pedagogickým doprovodem 

navštívili 9. 6. 2023 divadelní představení Tři mušketýři, které bylo plné zábavy, akce  

a veselých písniček. Třešničkou na dortu bylo nakonec i setkání se samotným Bolkem 

Polívkou. 
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9. třída 

Jak je na naší škole zvykem, navštěvuje 5. prosince každou třídu Mikuláš s čerty a anděly. 

Tohoto radostného a poměrně i zodpovědného úkolu se obvykle zhostí deváťáci. Nejinak 

tomu bylo i letos. 

V deváté třídě se to hned od rána místo žáky hemžilo chlupatými a rohatými 

nestvůrami, ale také zářivě bílými anděly, kteří měli šatičky a křídla jako z krajky. Ano, někde 

mezi nimi se občas objevil i Mikuláš. 

Jakmile se parta těchto nadpozemských (a podpozemských) bytostí vřítila do nějaké 

třídy, rozpoutalo se skutečné peklo (a jen trošku nebe) na zemi. Hodným dětem přinesli 

andělé a Mikuláš sladkou odměnu a chválili je za dobrý prospěch a vzorné chování.  Zato 

čerti řádili jako černá ruka, lítali po třídě jako utržené vagóny, řinčeli řetězy, špinili zlobivce 

uhlím, ty nejhorší dokonce strkali do pytlů a odnášeli je na chodbu, kde je ještě vyšlehali 

metlou. Zkrátka rachot to byl, až se naše škola otřásala v základech…  

Ale co to? Lotříci v pytlích nevypadali vůbec zoufale! Spíš byli štěstím bez sebe. 

Samozřejmě, vždyť kdo by se nebál rád? Jen když se aspoň na chvilku nemusí učit! 
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Chorvatsko  

Žáci 9. ročníku za výtěžek ze školního plesu jezdívají každoročně na školní výlet do ciziny. 

Letos si zvolili týdenní zájezd do Chorvatska. Mimo koupání v moři si užili výlety, např. výšlap 

na rozhlednu a plavbu lodí. 
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Někdy se to tak podaří… 

Desáťáci… No, ty už tady nemáme, takže teď jsou na řadě učitelé. I my přispějeme svou 

troškou do mlýna. 

Známe se už nějaký ten pátek. Zažili jsme spolu spoustu legrace, ale ještě víc 

stresových situací, především vlivem covidu a války na Ukrajině. Spolupracujeme, pomáháme 

si, vyléváme si jeden druhému srdíčko, domlouváme se…  

Domlouváme se, koho a co budeme příští rok učit, domlouváme se, kdy, s kým a kam 

pojedeme na školní výlet, domlouváme se na poradách, jak pozměnit školní řád, který žák si 

zaslouží sníženou známku z chování a který pochvalu, domlouváme se, jak zefektivnit ve 

výuce i o přestávkách to či ono… Domlouváme se ústně, telefonicky, písemně… 

Ale nikdy se nedomlouváme, co si dáme na sebe. Přísaháme! To fakt ne. 

I když… někdy to tak nevypadá! Jen se podívejte: 

 

Modrá je dobrá, dokonce i pro učitele. 
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A co teprve v kombinaci s červenou! Předprázdninová, pohodlná sportovní elegance… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Námořnický styl frčí! Obzvlášť v naší zahradě při loučení s dalším školním rokem. 
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Naopak za třeskuté zimy přijde vhod teplá flanelová košile… 

Učitelé byli také kdysi dětmi 

Opravdu. Zas tak moc se od vás, milí žáci, nelišíme! I my jsme chodili svého času do školy a 

věřte, že se nám taky moc nechtělo. Ranní vstávání, přísní učitelé a neoblíbené předměty… 

I my jsme tu a tam dostali nějakou pětku, nebo dokonce poznámku! Občas jsme taky něco 

vymňoukli, rozlili nebo rozbili. 

Ale i přes nějaké ty přešlapy jsme si nakonec školu natolik oblíbili, že jsme v ní už 

zůstali nadobro.  
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Poznáš své učitele? 
 

 

 

 

 

 

 

 

1.        2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.          4.  

 
 

 

 

 

 
           5.                       … řešení najdeš na konci časopisu. 
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Slohové práce na jedničku 

Pirát 

(popis pohádkové postavy) 

Monika Brňáková, 6. třída 

 
Vybrala jsem si k popisování piráta, protože jsem fanouškem 

Pirátů z Karibiku. 

Pirát se jmenuje Jack Sparrow a je kapitánem Černé perly. 

Vídám ho v městské hospodě, kde si dává rum, což by se dalo čekat, je to pirát! Když 

se neopíjí, tak říká nesmysly. Jednou se v oné hospodě popral, protože urazil kamaráda 

vévody. 

Vyhrál, jelikož (na rozdíl od kamaráda) má vypracované svalnaté tělo. Také je 

poměrně vysoký, až tak, že se bouchá do hlavy, když vejde do dveří. Měří asi dva metry. Jeho 

oválnou hlavu zdobí dlouhé černé vlasy jako havran, na kterých je posazen pirátský klobouk 

s bílými péry na okraji. Na tváři vidíme bezstarostný výraz. Pod jeho neupraveným obočím se 

lesknou oči černé a zákeřné jako sám ďábel. Jeho několikrát zlomený a zase zahojený nos je 

dlouhý a křivý. Pod ním nosí upravený knír, který zčásti zahaluje jeho popraskané rty. Ostrou 

bradu zdobí mírný porost, který nejspíš zastřihává dýkou.  

Pod dlouhým krkem nosí fiží, už ne tak bílé, jako když ho ukradl. Na bílé košili má 

tmavě zelené sako se čtyřmi knoflíky. Za tlustým opaskem má zastrčenou jednu pistoli, tu 

druhou drží v ruce. Pod oním opaskem má červený šátek, asi aby ho opasek neškrábal. 

Opasek drží dlouhé černé kalhoty zvonového střihu. Jsou skládané a sahají mu nad kotníky. 

Zpod jeho kalhot vykukují kozačky, které na sobě mají tolik prachu, že by se dal přirovnat 

k prachu na poličce v městské hospodě. 

Na první dojem by se dalo říct, že vypadá hrůzostrašně, ale když ho poznáte, tak zas 

tak strašný není. Popravdě je docela milý a srandovní. 

 

Můj taťka 

(charakteristika)  

Vojtěch Měřička, 7. třída 

 

 Rád bych charakterizoval svého taťku. 

 Je hodný, ale když se naštve, je doma peklo. Vadí mi na 

něm jeho stálé narážky na mě a jak často hraji na počítači. 

Jeho pomalu řídnoucí vlasy jsou hrubé a už i trošku šedivé. Jeho oči jsou hnědé  

a lesklé jako skleněnky.  
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Je hodně pracovitý. Bývá bohužel často v práci, a tak nemá moc času na rodinu. Je 

hodně moudrý. Když jsem byl malý, učil mě poznávat stromy a různé rostliny. 

Když dojde z práce, umí být někdy mrzutý, ale má často i dobrou náladu na „kraviny“. 

Ve svém volném čase je na zahradě. Stará se tam o slepice, králíky, někdy i o husy, kačeny  

a kuřata. Jak už jsem zmínil, je hodný. Jednou, když u někoho bagroval, vykopl ze země ježka. 

Vzal ho domů a dal mu tam slámu, jídlo a vodu. Má velice rád přírodu. Dříve jsme vždy 

v neděli chodívali ven a chodili jsme více od Rakvic, abychom se kochali nádhernou přírodou. 

Nesnáší v baráku zvířata, protože mají chlupy a lezou na gauč. Rád poslouchá Karla Gotta. 

Když zemřel, byl hodně smutný. Dělá si domácí čaj z bylin. Je spíš cholerik. Vždy ho rozčílí, 

když nevyměním agamě vodu. 

Přijde mi někdy dost staromódní. Má rád staré věci, auta, rádia atd. Umí skládat 

pěkné básně. Dělal to už jako malý a jeho taťka a sestra to našli a smáli se tomu. A on to 

spálil. To mě trošku zamrzelo, protože mohl skládat básně. 

Náš vztah je velmi dobrý, dokud se nenaštve. Spojuje nás hlavně to, jak jsme si podobní a co 

máme oba dva rádi – přírodu.  

 

Můj tatínek 

(charakteristika) 

Radek Hrdina, 7. třída 

 

 Budu charakterizovat svého tatínka, protože je to nejlepší 

člověk, kterého znám. 

 Můj tatínek je vyšší postavy, má modré oči jako 

pomněnky, vlasy černo-šedé jako obloha při bouřce, zuby bílé jako čistý papír, pleť světle 

hnědou s černo-šedými vousy na bradě a tvářích. Krk kratší, tělo střední (ani tlusté, 

ani hubené), dlouhé nohy a krátké ruce. 

 Je velmi pracovitý, dělá nábytek od rána do večera a je úplně vyčerpaný a nemá 

náladu na nic, tak si lehne na gauč a po chvíli usne. 

 Umí být také velmi zábavný, ale jindy zase hodně přísný. Trénuje fotbalový tým, 

přesněji starší žáky, kde hraji i já. Na mě je přísný, když nedělám povinnosti a sedím u her 

nebo u mobilu. Můj tatínek je sangvinik a někdy i cholerik, když ho se sestrou pořádně 

nazlobíme. Je velmi přátelský, s každým se dá do řeči a rád se i zasměje. 

 Hodně mu záleží na mojí budoucnosti. Každý den se mě ptá, jestli chci být fotbalista 

nebo učitel, anebo dokonce po tatínkovi truhlář. Když jsem byl malý, hrál si se mnou tatínek 

s legem a teď, když jsem velký, hraje se mnou videohry, fotbal, stolní tenis, šipky a vozí mě 

na tancování. S mojím tatínkem mám krásný, rodinný vztah. Máme ho všichni moc rádi a on 

nás taky. 
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Mé oblíbené místo v přírodě 

(líčení) 

Karolína Dragonová, 8. třída 

 

 Je tu další, slunečním světlem zaplavený, jarní den. Hned, 

jak vstanu ze zahřáté postýlky, vyrazím i s naším pejsánkem 

směrem od domu k řece. 

 První, co uvidím, je krásná, probouzejícími se kvítky 

posetá louka těsně u řeky. Pocítím příval nové energie, jež se mi vlévá do těla. Pes se na mě 

podívá s jiskřičkami v očích a vypláznutým jazykem, jako by se už chtěl rozběhnout. Ale je tu 

ještě něco, co upoutá mou pozornost. Pocit. Pocit, že nás něco, či někdo pozoruje. 

Samozřejmě! Jakmile se otočím, ihned mi dojde, čeho jsme byli svědky. Celá louka najednou, 

jako kdyby se rozzářila, byla pokryta stády pasoucích se srn. Některé se pásly v hloučcích, jiné 

o samotě. Až na jednu s dvěma hrbolky na hlavě. Aha! To je srnec! Celou dobu nás pilně 

pozoroval s pohledem plným nejistoty, ale nadšení zároveň. A pak, když mu došlo, že i my ho 

pozorujeme, si odfrkl a sklonil hlavu k zemi, kde utrhl trs trávy. Ještě chvilku jsem je 

pozorovala, než jsme se opět vydali směrem, kterým jsme přišli. 

 Ty můj sladký domove! Chodit touhle krajinou je něco, co si jen tak někdo představit 

nedokáže. Pocit volnosti, jež na člověku ulpívá. 

 

Kdybych měl kouzelný prsten 

(úvaha) 

Patrik Nešpor, 8. třída 

 

Kouzelný prsten by určitě chtěl každý. Každý by 

chtěl něco pro sebe nebo pro své blízké. Já bych určitě 

použil kouzelný prsten. Bohužel, najde se někdo, kdo by 

tenhle zázračný prsten využil špatně. Například by mohl 

změnit chod dějin. Nebo ještě více přírodu, která je už teď znečištěná. 

Co bych změnil? Na světě je toho hodně, co by se mělo změnit. Já bych hlavně změnil 

věci ve světě k lepšímu. Například bych změnil, aby všichni lidé na celém světě neznečišťovali 

přírodu, oceány, moře, rybníky, řeky atd. Dále bych změnil, aby lidé třídili odpad, chovali se k 

sobě dobře a k zvířatům atd. Dále bych změnil, aby lidé místo toho válčení dělali věci 

prospěšné pro svět. Například zlepšovali zdravotnictví a školství… 

Co bych nezměnil? Na světě je toho hodně, co by mělo zůstat nezměněné. Například 

hodné lidi bych určitě nezměnil. Ani bych neměnil chod dějin. Dále bych neměnil, kde právě 

teď žiju. Mám to prostě tady v ČR rád. 
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Dospěl jsem k tomu, že kouzelný prsten by byl v mnoha věcech užitečný, ale určitě by 

se našla velká skupina lidí, která by ho zneužila ve svůj prospěch. 

Můj názor je ten, že by bylo dobré pomoct světu a lidem, ale kdybych měl možnost 

dostat kouzelný prsten, radši bych ho zničil, než by se to dozvěděly světové velmoci a chtěly 

by ho pro svůj prospěch. Ale možná bych rychle něco změnil, něco zásadního, a pak bych ten 

prsten co nejrychleji zničil. 

 

A na závěr básnička od Sofie Škardové z 8. třídy: 

 

Nejbližší 

Bojím se, že se přestaneme bavit, 

jsi můj nejbližší a nechci tě ztratit, 

protože když mi dobře není, 

díky tobě se to změní. 

 

Díky tobě mám radost zas, 

je mi dobře, když slyším tvůj hlas. 

Když jsem v tvém objetí,  

na světě nic zlé není. 

 

Je to pocit bezpečí a domova, 

a když jsem s tebou, cítím to zas a znova. 

Nevím, kdy a jak to začalo, 

ale nechci, aby to někdy skončilo. 

 

Nechci o tu radost přijít nikdy, 

protože člověka jako ty nenajdu jindy. 

Ale mám strach, když se loučíme, 

že už se nikdy neuvidíme. 

 

Že tě navždy ztratím. 
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Perličky 

Úryvky ze slohových prací na téma Popis člena rodiny: 

o Moje maminka je velmi cílevědomá. Vše, co chce, je dojít domů, lehnout si na gauč a 

odpočívat. 

o Můj vztah k osobě je blízký je to můj brácha. Jeho tvář je vyrýsovaná a celá jebáků. 

Má hnědokudrnaté vlasy. Jeho postava je hubená a silná. 

o Je celkem malá, ale zase ani ne. 

o Na její chůzi jde vidět, že chodí jako normální člověk. 

o Rád chodí na fotbal a dívá se taky na fotbal. 

o Učitelka: Děti, dnes budeme psát vypravování. Vypravujte o něčem napínavém, co 

jste zažily. 

Žák: Ale já jsem nic napínavého nezažil! 

Učitelka: Tak si to třeba vymysli. 

Žák napsal: Byli jsme na Flaumíru a utopil jsem se tam přesně uprostřed, kdo setam 

utopil moje sestra, co se stalo jak je to posezení u Flaumíru tak sme šlido vody a bojím se 

vody, protože byla tam ledová voda. Bylo lepší že ta voda nebyla tak ledová jak u 

Flaumíru. 

Ze čtenářského deníku: 

o Týká se to o poutníkovi. 

o Kněžna byla okouzlena babiččinou nehoráznou dobrotou. 

Učitelé se ptají, žáci odpovídají: 

o Co je to efekt? Rychlé vybliknutí světel. 

o K čemu slouží list rostliny? Žák dlouze přemýšlí, pak napíše: K vytření. 

o Jak přeložíš větu Oma Elke ist Klasse? 

Babička je ve třídě. 

Ne! Jinak. 

Á, už vím! Babička je klasifikována. 
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o Na louce se pásly ____ a _____. Co se tam mohlo pást? 

Kočky a psi. 

o Jaké písmeno doplníme do slovního spojení se_ rovně?  Žák: R! 

o Jaké je slovo opačného významu ke slovu pasivní? Žák: Masivní! 

o Jaké znáte slovo příbuzné ke slovu les? 

Lesba (odpověď žákyně na 1. stupni). 

o Jaké i/y se píše ve slově filozof? 

Tvrdé, protože je to od slova fyzika. 

o Co napsal Josef Kajetán Tyl? … No, děti, vždyť tu píseň všichni známe! 

Despacito. 

A co teprve, když probíráme větné členy! (V závorce najdete správné odpovědi.) 

o Jaký je vztah mezi podmětem a přísudkem? 

Dobrý. (Shoda.) 

o V jakém významovém poměru jsou větné členy tatínek, bratr a strýc? 

V rodinném. (Ve slučovacím.) 

o Urči větné členy ve větě Učili jsme se hrát fotbal.  

Co je učili jsme se? 

1. žák: Přísudek. 

Správně. A co je fotbal? 

2. žák: Normálně. Běháte za balónem po hřišti a snažíte se dát gól! (Předmět.) 
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Poznáš své učitele? – řešení 

1. Mgr. Leona Látalová 

2. Mgr. Jitka Baránková 

3. Mgr. Jaroslav Kobliha 

4. Mgr. Renata Jedličková 

5. Mgr. Jitka Rampáčková 
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Mgr. Jitka Baránková 

Mgr. Adéla Majerová 

Mgr. Kateřina Straková 

Mgr. Jitka Rampáčková 

Mgr. Dana Lacinová 

Mgr. Renata Jedličková 

Mgr. Hana Pospíšilová 

Mgr. Pavel Podrazil 

Mgr. Silvie Pelant Janatová 
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